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Hasičská pouť opět na Svatém Hostýně 2022

Poutní místo Svatý Hostýn, opět 
po roce, v sobotu 30. dubna 2022, 
přivítalo tisíce hasičů a dalších 
poutníků na XXVII. mezinárodní 
hasičské pouti. Setkali se zde hasi-
či z celé České republiky se svými 
zahraničními kolegy ze Slovenska, 
Chorvatska a Polska. 
Po nástupu se průvod pod velením 
Vladimíra Hanáka a za doprovo-
du dechové hudby „Provodovjané“ 
přesunul před baziliku Nanebevzetí 
Panny Marie. Účastníky poutě přiví-
tal Lubomír Marušák a ve svých vy-

stoupeních pozdravila přítomné sta-
rostka SH ČMS Monika Němečková, 
hejtman Zlínského kraje Radim Ho-
liš, arcibiskup olomoucký mons. Jan 
Graubner.

85 historických praporů z téměř 140 
registrovaných sborů dobrovolných 
hasičů přivedlo účastníky poutě 
do baziliky a jejího nejbližšího oko-
lí. Mši svatou celebroval arcibiskup 
olomoucký mons. Jan Graubner. 
V závěru byly žehnány dva nové ha-
sičské prapory.

Datové schránky 2023
Od 1. 1. 2023 dle Zákona č. 261/2021 
Sb. bude státní správa postupně (do 
31.3.2023) zřizovat datové schránky 
všem právnickým subjektům včetně 
spolků tj. i Sborům dobrovolných 
hasičů a okrskům.  To se projeví 
v tom, že budeme muset s fi nanční 
správou písemně komunikovat pro-
střednictvím této datové schránky. 
Při podání Přiznání k dani z příjmu 
právnických osob již nebudeme moci 
použít papírovou formu, ale musíme 
přiznání podat el. ve formátu XML. 

Upozornění:
Nutnost podat Přiznání k dani z pří-
jmů právnických osob se týká pouze 
těch SDH a Okrsků, které mají jaký-
koliv příjem, který podléhá dani z pří-
jmů a tento příjem není osvobozen 
od daně z příjmů. Jsou to příjmy:
- z podnikání
- z pronájmu
- z reklamy
- z činností, které jsou na-
šim posláním (čl. 3 Stanov) pokud 
na nich dosahujeme zisk

Přiznání nepodávají Sbory dobrovol-
ných hasičů, pokud mají příjmy pou-
ze z členských příspěvků, příspěvků 
obcí, dotací a darů.  Tyto subjekty 
pouze informují písemnou formou 
příslušný fi nanční úřad (např. dato-
vou schránkou), že nemají příjmy, 
které jsou předmětem daně z příjmů 
právnických osob nebo jsou od daně 
osvobozeny.

Velká účast hasičů potvrdila tradi-
ci této nadnárodní hasičské poutě. 
Pořadatelé z okrsku Lukovské Pod-
hradí podporou OSH Zlín, KSH Zlín-
ského kraje a ústředí SH ČMS opět 
zajistili důstojnou oslavu svátku pat-
rona hasičů, svatého Floriána
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Výňatek ze zprávy starostky SH ČMS na shromáždění starostů OSH 

Vážené kolegyně hasičky, 
vážení kolegové hasiči, 

dovolte mi letné shrnutí toho, co se le-
tošní rok zatím údalo: 

Na jaře se po dvou letech „okleštěné 
verze“ naplno rozběhl Český pohár 
běhu na 100 m překážkami. Začal 
na Vysočině, Třebíči, pokračoval zá-
vodem Praze, Moravském Berouně, 
Bludově Kamenci, aby doputoval až do 
fi nále do Ostravy-Nové Vsi. Zájem ten-
to seriál se podstatě vrátil do podoby 
před koronou, je to pro nás potěšující, 
ale zároveň zavazující. 

V květnu jsme se poprvé tomto roce 
potkali novými držiteli titulu Zaslouži-
lý hasič. Další předávání pak proběh-
lo posledním říjnovém týdnu. Celkem 
bylo roce 2022 uděleno 110 titulů, toho 
je 102 mužů 8 žen. 
Při této příležitosti byly předány Zásluž-
né řády Českého hasičstva význam-
ným osobnostem našeho sdružení. Byli 
to: pan Josef Netík, pan Stanislav Pum-
purla, pan Mgr. Jan Dumbrovský pan 
Václav Žižka. Jedno ocenění bylo pře-
dáno in memoriam, bylo uděleno naše-
mu panu starostovi Ing. Karlu Richtrovi 
převzala ho jeho manželka paní Jitka 
Richtrová. 

Není žádným tajemstvím, že sportov-
ním vrcholem léta se stala mezinárod-
ní soutěž CTIF ve slovinském Celje. 
Někteří vás jste byli součástí početné 
české výpravy, která čítala více než 200 
osob, ať již jako trenéři, či členové dele-
gace nebo jako podporovatelé masivní-
ho českého fanklubu. 
Česká stopa byla Celje znatelná, to ne-
jen díky skvělým výsledkům našich 
sportovců obou sportovních odvětvích, 
tj. požárním sportu klasických disciplí-
nách CTIF. 
Česká výprava posbírala Celje cel-

kem 35 medailí.

Bez nadsázky si troufám říci, že ty 
nejcennější tentokrát zajistili naši nej-
menší. Dívkám SDH Písková Lhota 
se podařilo obhájit zlaté medaile Opole 
Villachu let 2015 2017, to nejpočetnější 
konkurenci kategorii dívek historii, kdy 

se na start postavilo 20 dívčích druž-
stev.
ZLATO kategorii chlapců nám uniklo 
0,85 setin sekundy, tak smíšený tým 
chlapců dívek Bludova zdobí stříbrné 
medaile. Je to největší úspěch jednoho 
státu za posledních 20 let.
K celkovému triumfu bylo tento-
krát opravdu blízko, to náš třetí tým 
od bronzu dělilo celkovém součtu 
0,95 setin sekundy, což nakonec sta-
čilo klukům Pískové Lhoty na 5. místo 
50 družstev 19 států. odstupem času 
již všichni víme, že není proč smutnit. 
nesnesitelném vedru přes 40 stupňů 
celsia notnou dávkou zdravotních kom-
plikací předvedli všichni čeští mladí ha-
siči jednom jediném pokusu požárního 
útoku štafety to nejlepší, co mohli, jen 
chybělo kousek sportovního štěstí. 

Oba medailisté mají, dle předem vyhlá-
šených motivačních pravidel SH ČMS 
Českého národního výboru CTIF, právo 
obhajoby roce 2024 italském Trentinu. 
Kvalifi kační soutěž další dva posty pro-
běhne na podzim tohoto roku. Ano, dva 
posty. Na MČR Hradci Králové jsem 
mládežnické základně tohoto sdružení 
slíbila, že všichni, kdo Celje budeme 
bojovat, budeme bojovat tak, abychom 
pro Českou republiku vybojovali další 
účastnické místo. Slib jsem dodržela, 
jelikož zlatá medaile dívek Pískovky 
znamená místo pro někoho dalšího.

Češi byli tentokrát nepřehlédnutí kla-
sických disciplínách CTIF. Vyslali jsme 
do bojů maximální počet týmů mužů 
žen.
Naší výpravě bylo družstvo nejvyšším 
věkovým průměrem na startu závodu. 
Pánové OSH Opava tak ukázali, že ha-
sičský sport je pro každého hasiče. 
Na start se součtu všech věkových ka-
tegorií postavilo rekordních 87 družstev 
mužů 30 družstev žen 19 států. Češi 
opět slavili úspěch. Po dlouhých 37 le-
tech jsme dokázali vybojovat medailo-
vou pozici pro dobrovolné hasiče. Ženy 
SDH Písková Lhota ve věkové kate-
gorii do 30 let získaly historicky prv-
ní medaili pro Českou republiku, když 
vystoupaly společně profesionály HZS 
Královéhradeckého kraje na stříbrný 
stupínek. Navazujeme tak na úspěchy 

Československa let 1977, kdy záslu-
hou mužů ze Zibohlav, roku 1981 žen 
Frýdku roku 1985 žen ze Spišské Nové 
Vsi naše země obsazovala medailové 
posty.

Za zmínku určitě stojí národní re-
kord Kamily Bartoškové ve výstupu 
na cvičnou věž, vítězství Lukáše Krou-
py běhu na 100 m kategorii profesio-
nálních hasičů, Petra Loukoty kategorii 
dobrovolných hasičů či Veroniky Krp-
cové kategorii žen. Naši sportovci pod-
statě opanovali stupně vítězů ve všech 
disciplínách celkovém pořadí. 

Toto léto však hasičům nepřineslo jen 
sluncem, radostí smíchem prozářené 
okamžiky. Dne 24. července 2022 7 ho-
din ráno vypukl Národním parku Čes-
ké Švýcarsko požár lokalitě Hřensko, 
který postupně zachvátil plochu přibliž-
ně 1 000 hektarů. Náročný terén letní 
teploty ztěžovaly práci hasičů dalších 
záchranářů dobrovolníků. Pod kontrolu 
se tuto mimořádnou událost podařilo 
dostat až 12. srpna, kdy byla předáním 
celého území zásahu ohlášena likvida-
ce požáru. Za tu dobu se při zásahu 
vystřídalo 6 000 hasičů, čehož přibliž-
ně polovina byli ti dobrovolní. Na mís-
tě bylo použito téměř 400 ks techniky 
včetně té letecké, zasahovalo 418 jed-
notek sborů dobrovolných hasičů obcí, 
toho nejvíc jich logicky bylo Ústeckého 
kraje, to 146. 
Vyřiďte prosím mé upřímné poděkování 
všem hasičům hasičkám, kteří zasa-
hovali této rozsáhlé katastrofy, všem 
dobrovolníkům jejich rodinám, protože 
bez jejich podpory pochopení by svou 
práci nemohli vykonávat.

Navázali jsme spolupráci Českou te-
levizí, redakcí ČT 4 sport. Velký podíl 
na tom, že jednání probíhají přímou 
cestou mezi ČT SH ČMS, má můj ná-
městek Jaroslav Salivar. Velmi děkuji 
věřím, že budoucnu budeme tomto 
trendu pokračovat. Reportáže našich 
vrcholných sportovních akcí jsou dob-
rým PR pro činnost našeho spolku.

Ing. Monika Němečková
starostka SH ČMS 
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Historická technika nepatří jen do muzea

V našem okrese je možné navštívit tři 
malá hasičská muzea a to Vizovice, 
Vlachovu Lhotu a Kvítkovice. Kromě 
nich je možné historickou techniku 
potkat např. na soutěžích PS8 nebo 
Vahadlových stříkaček, které pořádají 
některé naše sbory. 

V letošním roce proběhly i velké akce 
přesahující svým významem hranice 
krajů i České republiky. Zúčastnili se i 
zástupci z našeho okresu. Např. v mě-
síci červnu proběhly 8. Litoměřické 
slavnosti s účastí Kvítkovické parní 
stříkačky, která po oba výstavní dny 
provedla dynamickou ukázku.

Další dvě akce proběhly v září: 

Voda koňkó přes tře kraje pořádaná 
v Úsobrně, kde 39 historických ručních 
vahadlových stříkaček propojilo dál-
kovou dopravou vody Olomoucký kraj 
a Pardubický kraj přes kraj Jihomo-
ravský. Úspěšná akce podpořená výše 
jmenovanými kraji je zapsána v České 
knize rekordů. Účastnily se sbory Po-
hořelice a Kvítkovice se svými stříkač-
kami jako zástupci Zlínska. 

Ve Vyškově proběhla zajímavá Haspar-
ty, na které se prezentovala nová 
i historická technika hasičů, záchraná-
řů, vojáků a Policie ČR. 
Jedním z nejnavštěvovanějších expo-
nátů byl hasičský žebř ZIL 157 z muzea 

Kvítkovice, který zaujal už svým příjez-
dem po vlastní ose. 

V měsíci říjnu proběhly mezinárodní 
historické rozhovory CTIF v Centru  
hasičského hnutí Přibyslav s téma-
tem „Parou proti ohni“, pro které rada 
historie a muzejnictví připravila dobře 
ohodnocenou publikaci: „Parní stříkač-
ky na pohlednicích“. 

I pro příští rok jsou připravovány zají-
mavé aktivity prezentující historii naše-

ho hasičského hnutí.

Např. 19.srpna 2023 proběhne v Při-
byslavi další ročník Pyrocaru, kde bude 
možné vyrazit jako divák nebo i vysta-
vovatel.

V přípravě je též celostátní setkání pra-
porů- termín a místo se upřesňuje. 

Pro kronikáře se připravuje soutěž 
a výzva s tématem Počátky hry Pla-
men.

Těšíme se na bohatou účast na akcích 
Historie.

Martin Holčík
Člen Ústřední rady 

historie a muzejnictví
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Zpráva odborné rady mládeže OSH Zlín

V loňském zpravodaji jsem bilancoval, 
co se vše povedlo a nepovedlo v co-
vidovém roce. Jak s oblibou říkám: 
„Když jsem převzal štafetu po Vlasťo-
vi, začalo být všechno jinak a je složité 
to vrátit do starých kolejí“. Když se po-
ohlédneme za rokem minulým, tak do-
padl nad očekávání výborně. 
Podařilo se rozběhnout Uzlovací ligu 
Zlínského kraje (dále jen ULZK), kde 
jen některé sbory neorganizovaly sou-
těže právě v tu dobu, co vládl COVID. 
V letošním ročníku se zúčastnilo cel-
kem 271 soutěžících, 45 družstev a 25 

SDH z celého kraje. Jsem moc rád, 
že se soutěžící a ani jejich vedoucí 
nenechali odradit dobou a nezvítězi-
la nad nimi lenost a pohodlnost. Bylo 
moc hezké, při vyhlašování konečných 
výsledků ligy v Oldřichovicích, pozoro-
vat to nadšení a radost nad výsledky 
celé zimní sezóny. 

Vítězná družstva -
 Mladší
1. Pohořelice
2. Nedašov
3. Zlín - Lhotka
 
Starší
1. Oldřichovice
2. Pohořelice A
3. Zlín - Malenovice

Dorost
1. Pohořelice A
2. Dolní Lhota A
3. Dolní Lhota B

Jednotlivci - Mladší
1. Vendula Vančíková (Oldřichovice)
2. Nikola Vančíková (Pohořelice)
3. S.Struhařová (Zlín- Malenovice) 

Starší
1. Alžběta Konečná (Zlín -Malenovice)
2. Zuzana Šlajsová (Pohořelice)
3. Adam Grác (Dolní Lhota)

Dorost
1.Dominik Žáček (Dolní Lhota)
2. Zuzana Zelíková (Pohořelice)
3. Nikola Říková (Pohořelice)

Na konci března se uskutečnila již tra-
diční soutěž v uzlování- Velká uzlova-
cí soutěž okresu Zlín. Jako vždy ko-
naná v kulturním domě v Březůvkách. 
Jak je již zvykem, účast byla opravdu 
hojná.

Vítězná družstva - Mladší 
1. Pohořelice
2. Zlín - Malenovice
3. Újezd 

Starší 
1. Oldřichovice
2. Pohořelice 
3. Dolní Lhota

Jednotlivci - Mladší 
1. Sára Struhařová (Zlín - Malenovice)
2. Vít Vojtěch Olexa (Oldřichovice)
3. Karolína Barcůchová (Újezd)

Starší
1. Sofi e Cagáňová (Oldřichovice)
2. Anna Karpielová (Újezd)
3. Adam Maňas (Oldřichovice) 

Dorost
1. Dominik Žáček (Dolní Lhota)
2. Nikola Říková (Pohořelice)
3. Zuzana Zelíková (Pohořelice)

A abych nehovořil jen o ULZK, tak se v 
zimních měsících dětem podařilo získat 
odznaky odborností. Ty se uskutečnily 
v Újezdu a Zádveřicích. Proto se dá 
říct, že celá zimní sezóna byla splněna 
podle plánu práce. 

Další novinkou v letošním roce bylo 
rozdělní hry Plamen na dva soutěž-
ní dny. Jelikož nebylo možné využít 
stadion TJ Jiskra Otrokovice, muselo 
se popřemýšlet nad jiným řešením. 
Najít v okrese Zlín stadion odpovída-
cích parametrů není vůbec jednoduché. 
Máme jen dva, a to jsou Otrokovice 
a Zlín. V daném termínu již bohužel 
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měly plnou kapacitu, a tak nebylo mož-
né se na ně dostat. Odborná rada 
s pomocí starosty OSH Zlín tak hledala 
řešení, jak s touhle situací naložit. Na-
konec byla zvolena varianta rozdělení 
soutěže na dva dny. Byl vybrán atletic-
ký stadion ve městě Hulín pro všechny 
atletické disciplíny a pro požární útok 
travnatá plocha v Doubravách. Na pří-
pravách netradičního kola padlo ně-
kolik porad a nocí jak vše naplánovat 
a skloubit se soutěží dorostu. Nako-
nec se vše podařilo dovézt ke zdárné-
mu konci. I z pochval z řad vedoucích 
kolektivů si myslím, že vše dopadlo 
dobře.

Chci poděkovat městu Hulín a SDH 
Doubravy za možnost zdárného prů-
běhu letošní hry Plamen. Zároveň dě-
kuji  všem rozhodčím a dobrovolníkům, 
kteří pomohli (hlavně z řad SDH Zlín 
- Malenovice, Pohořelice, Kvítkovice 
a Napajedla). 

Družstva Mladší 
1. Zádveřice
2. Racková
3. Štítná nad Vláří

Starší
1. Zádveřice
2. Pohořelice 
3. Zlín-Štípa

Dorost
1. Napamal

Dorostenky
1. Pohořelice
2. Trnava

Na krajském kole dorostu náš okres 
reprezentovali za družstva dorosten-
ci Napamal a dorostenky z Pohořelic 
a Trnavy. 

V závodu jednotlivců běh na 100m 
s překážkami soutěžili:

• střední dorci: 
David Červenka (Hrobice), Vojtěch Vy-
mětal a Ondřej Prechtl (Žlutava)
• starší dorci: 
D.Pinďák (Popov), Jaroslav Hlaváček 
(Kvítkovice), Štěpán Hanáček (Hrobice)
• mladší dorky: 
Markéta Sedlářová (Zlín-Štípa), Aneta 
Novosadová (Lhota), Alice Zouharová 
(Kvítkovice)

• střední dorky: 
Nikola Schovajsová (Zádveřice), Zuza-
na Vávrová (Lhota), Alžběta Konečná 
(Zlín-Malenovice)

V průběhu prázdnin proběhl i 2. ročník 
RESCUE CAMPU. Jde o týdenní pří-
pravu dorostenců a dorostenek do ak-
tivní služby v jednotkách sborů dob-
rovolných hasičů. Letos se uskutečnil 
v Amfíku Bukovina v termínu 21. – 26. 
8. 2022. Camp byl účastníky i vedoucí-
mi hodnocen velmi kladně. Dorostence 
nejvíce nadchla příprava ve vodě, ale i 
první pomoc či možnost vyzkoušet si 
průzkum v zakouřeném prostředí. 

Jak jsem se dozvěděl od dorostenců, 
po prvním ročním i nadále přetrvávají 
vazby a přátelství skrz celý kraj. Jde vi-
dět, že hasiči jsou opravdu jedna velká 
rodina. 

Zpráva odborné rady mládeže OSH Zlín
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Na úplném konci prázdnin odstartovala 
nová postupová soutěž Běh na 60m 
jednotlivců. 
Letošní okresní kolo se uskutečnilo 
na konci školního roku ve Valašských 
Kloboukách. Odtud postoupili na kraj-
ské kolo: 
mladší chlapci – Kryštof Parkán, Jiří 
Hurta a Dominik Kratina (všichni SDH 
Zádveřice), 
mladší dívky – Sofi e Burtonová, Nela 
Chromková (obě SDH Zádveřice), Te-
reza Fajgarová (SDH Lhota), 
starší chlapci – Jan Fajgar ( SDH Lho-
ta), Jakub Kotas (SDH Kvítkovice), 
K. Konečný (SDH Zlín-Malenovice), 

starší dívky – Anna Karpielová (SDH 
Újezd), Markéta Sedlářová (SDH Zlín-
-Štípa), Natálie Hurtová (SDH Zádveři-
ce). 

Krajské kolo v běhu na 60m pořádal 
okres Vsetín. Konalo se ve sportovním 
areálu v obci Hutisko-Solanec 27. srp-
na  2022. 
Z této soutěže pak postoupalo 8 nej-
lepších závodníků v kategorii: mladší 
žáci, mladší žákyně, starší žáci a starší 
žákyně. 

Zlínský kraj tak tedy za okres Zlín 
na MČR v Benešově reprezentovali : 

Kryštof Parkán, Jiří Hurta, Dominik Kra-
tina, Sofi e Burtonová, Nela Chromková, 
Natálie Hurtová (SDH Zádveřice),

Tereza Fajgarová a Jan Fajgar (oba 
SDH Lhota), 
Anna Karpielová ( SDH Újezd), 
Markéta Sedlářová (SDH Zlín-Štípa).

Po prázdninách se začalo s přípravou 
podzimního kola hry Plamen a ZPV. 
Podzimní kolo proběhlo 8. října 2022 
na Rackové. Zde se PÚ CTIF zúčast-
nilo 17 SDH a ZPV 18 SDH. 

Moc děkuji obci a sboru dobrovolných 
hasičů z Rackové za skvěle zvládnuté 
přípravy a super zázemí pro soutěžící. 

Jak je již všem známo letošním ro-
kem slaví hra Plamen 50 let a dostala 
do vínku pár změn. Z hry Plamen byl 
vyřazen závod požárnické všestran-
nosti a zbyla na podzimní kolo jen 
disciplína Požární útok CTIF. Závod 
požárnické všestrannosti byl přejmeno-
ván na závod hasičské všestrannosti 
a brannosti se zkratkou ZHVB, který 
od příštího roku bude mít svá postu-
pová kola a také mistrovství České re-
publiky. 

A co nás čeká dál? 

Kromě všech běžných okresních 
kol se v příštím roce můžeme těšit 
na Krajské kolo ZHVB (Závod hasičské 
všestrannosti a brannosti), který bude 
úplně poprvé i jako postupové kolo. 

V září nás čeká pořádání soutěže pro 
vybrané mladé hasiče  O putovní pohár 
ředitele HZS Zlínského kraje.

A v neposlední řadě školení vedoucích 
mládeže. 

Jsme rádi za výstupy z letošního ško-
lení, kde se ukázalo, že by bylo po-
třeba rozvíjet psychologické povídání 
o dnešní mládeži, jak jí porozumět 
a jak zapracovat na lepším kolektivu. 
Po domluvě s kpt. Mgr. Markem Haj-
žmanem, psychologem HZS ZK, jsou 
v plánu besedy na dané téma. O jejich 
uskutečnění budete včas informování. 

Více informací bude na webu  
www.oshzlin.cz

Informace z ULZK najdete na 
 ulzk.procomputer.cz 

Informace ze ZLMH najdete na 
zlmh.procomputer.cz

Ještě jednou děkuji OORM Zlín 
a všem, co se v průběhu celého roku 
podílíte na přípravě aktivit pro mládež.

        Zdeněk Hradil  
  vedoucí OORM Zlín 

Zpráva odborné rady mládeže OSH Zlín
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Uplynul rok a řada nových, ale i hrstka 
loňských účastníků, se sešla na dal-
ším ročníku Rescue Campu. 

Téměř týdenní záchranářský kurz do-
rostenek a dorostenců ze Zlínského 
kraje se letos uskutečnil v termínu
21. – 26. srpna 2022. 
Rekreačně sportovní areál Amfík Bu-
kovina – Popovice opět nabídl pohodl-
né a příjemné prostředí pro účastníky 
ve věku 16 - 18 let. 

Kurzu se zúčastnilo celkem 36 členů 
SDH z okresů:

Kroměříž 6
Vsetín 6

Uherské Hradiště 7
Zlín 17

Hned první den po ubytování se pustili 
do práce a začala teoretická a praktic-
ká výuka. 
V pondělí první dvě družstva vyzkouše-
la požární taktiku a zdravovědu. 
Další dvě družstva probrala základy dý-

chacích přístrojů, teorii a praxi zachra-
ňování na vodě.

Další dny pak měli možnost naučit se a 
vyzkoušet si: 
- praktický nácvik rádiové ko-
munikace
- lezeckou teorii a praxi
- hašení hasícími přístroji 
na cvičišti v Šumicích 
- průzkum, práci se žebříky 
a vyprošťování ze studny
- simulovaný večerní poplach 
spojený s nácvikem radioprovozu
- fyzickou a pořadovou přípravu
- informace o štábní struktuře, 
fungování a vedení SDH

Proběhla také:
- prohlídka stanice HZS spojená 
s prohlídkou techniky
- přednáška na Univerzitě To-
máše Bati se zkouškou virtuální reality

Poděkování za hladký průběh patří jak 
účastníkům, tak panu řediteli plk. Ing 
Vítu Rušarovi a lektorům HZS Zlínské-
ho kraje, lektorům z Univerzity Tomáše 
Bati ve Zlíně – Fakulty logistiky a kri-
zového řízení Uherské Hradiště, SDH 
Šumice, KORM Zlínského kraje a ve-
doucím ze přípravu a realizaci průbě-
hu kurzu.  

Rescue Camp dorostu 2022
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Přehlídkou skvělých sportovních výkonů i vysokou návštěv-
ností fanoušků se mohlo chlubit první Mistrovství České 
republiky v běhu na 60 m s překážkami, které se konalo 
v Benešově 25. září 2022. 
Účasti mladých sportovců na mistrovství předcházely kvali-
fi kační závody, nejprve na okresní a poté i krajské úrovni. 
Zlínské krajské kolo se konalo v Hutisku-Solanec 27. srp-
na. Z celkového počtu 32 postupujících se za náš okres 
na mistrovství kvalifi kovalo 10 závodníků. Jmenovitě Tereza   
a Jan Fajgarovi z SDH Lhota, Markéta Sedlářová z SDH 
Zlín-Štípa, Anna Karpielová z SDH Újezd  a Sofi e Burtono-
vá, Natálie a Jiří Hurtovi, Nela Chromková, Dominik Kratina 
a Kryštof Parkán z SDH Zádveřice.

Celkově se na mistrovství probojovalo 480 závodníků z 215 
sborů dobrovolných hasičů napříč celou republikou. Z okre-
su Zlín se ve výsledkových listinách umístila nejvýše Sofi e 
Burtonová (SDH Zádveřice) a to na 8. místě, avšak podě-
kování za snahu a píli při přípravě i velká gratulace k účasti 
na MČR patří všem našim závodníkům. 

když se celodenní soutěžní klání neobešlo bez drobných or-
ganizačních problémů, byl to den sportovního svátku mlad-
ších i starších žákovských kategorií. Věříme, že mají před 
sebou jistou budoucnost i ambice se zlepšovat.

OORM děkuje za úspěšnou reprezentaci našeho kraje. 

Mgr. Zdenka Jurčová

Sportovní svátek mladých hasičů

Školení vedoucích mládeže

23. – 25. 9. 2022 se na Chatě Camila uskutečnilo kvalifi kační 
školení a pracovní porada instruktorů a vedoucích kolektivů 
mladých hasičů. Toto několikadenní školení  probíhalo po co-
vidové pauze. Bylo určeno jak pro stávající tak i pro nové ve-
doucí mladých hasičů.

V pátek byla pracovní porada vedoucích mládeže. Byl zahá-
jen nový ročník hry Plamen, losovalo se startovní pořadí pro 
podzimní část v Rackové a byly probrány důležité změny pro 
ročník 2022/2023. V rámci přípravy na podzimní kolo proško-
lil ZPV Jaroslav Pekař. Nová pravidla pro disciplínu PÚ CTIF 
Pavel Petrů. 

V sobotu ráno už se naplno rozjelo školení  vedoucích mlá-
deže. Hned ze startu dostala prostor Míša Dočkalová, která 
informovala o chodu kanceláře, potřebných tiskopisech, nále-
žitostech a součinnosti vedoucích mládeže s OSH Zlín. Ná-
sledovalo školení na téma Stanovy, a to již tradičně přednesl 
Jarda Pekař. Po kratičké pauze začala zdravověda, kterou i s 
praktickými ukázkami proškolila Eva Vajďáková. Aby se jen ne-
sedělo a vedoucí udrželi pozornost i další hodiny měla pro ně 
Hela Vyoralová připravené hry. Největší úspěch měly její oblí-
bené formulky.
Poobědový čas začal pedagogikou, kterou s vedoucími pro-
brala Veronika Hradilová. Následoval stejnokrojový předpis, 

který představila Eva Úlehlová. Zkušený hasič Pepa Vojtěšek 
probral s přítomnými hasičské minimum a přihodil i pár příkla-
dů z praxe. Historií hasičského mládí provedl Lojza Gargulák. 
Právní minimum, zásady pobytu v přírodě, hygienu a jídelní-
ček vyfasoval vedoucí okresní odborné rady mládeže Zdeněk 
Hradil. Sobotní část byla zakončena diskusí do nočních hodin.

Celé nedělení dopoledne bylo věnováno psychologii. Tímto 
tématem nás provedl kpt. Mgr. Marek Hajžman z HZS ZLK. 
Na školení se sešla skvělá parta lidí, která si měla pořád co 
říct. Každé téma se rozvinulo v obrovskou debatu. Věřím, 
že kdybychom mohli, tak tam sedíme ještě dnes.
Nesmím zapomenout ani na hlavního kuchaře Martina Holčí-
ka, který se o nás celý víkend vzorně staral.

Školení bylo zakončeno testy. Všichni vedoucí je úspěšně spl-
nili. Já jim tímto gratuluji a přeji hodně sil a pevných nervů při 
práci s mládeží.

Na závěr bych chtěla poděkovat organizátorům, školitelům 
a všem vedoucích, kteří během víkendu dorazili.  Věřím, že si 
to všichni užili, nasbírali nové zkušenosti a za rok se zase po-
tkáme.

Eva Úlehlová, náměstek starosty OSH pro oblast mládeže
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Okresní odborná rada mládeže

Vyhlášení XXIX. ročníku Velké uzlovací soutěže 2023

Vyhlašuje: Okresní odborná rada mládeže – SH ČMS 
OSH Zlín

Podmínky účasti: KATEGORIE MLADŠÍ A STARŠÍ 
ŽÁCI,  člen kolektivu mladých hasičů.

Průběh soutěže:
1. kolo probíhá individuálně v každém sboru. Je za-
hájeno vydáním OZ soutěže a končí dne 13.3.2023 
ve 12:00 hodin.
Do této doby je nutné výsledky (v souboru excel) všech 
soutěžících I. kola doručit do kanceláře OSH Zlín. 
V tomto kole může soutěžit kterýkoliv člen kolektivu mla-
dých hasičů při dodržení podmínek účasti.
Výsledky soutěžících se zapisují na výsledkovou listinu 
dle kategorií se jménem soutěžícího, datem na-
rození a výsledným časem. Ve výsledkové listině 
jsou zapsáni všichni soutěžící I. kola. Správnost za-
slaných údajů potvrzuje vedoucí kolektivu nebo po-
věřený funkcionář sboru uvedením svého jména
a telefonu. 

Výsledky zasílejte email: oormzlin@gmail.com.

2. kolo  – Velké fi nále:
zúčastní se ho podle počtu přihlášených druž-
stev 2 - 4 nejlepší soutěžící z každého kolektivu 
v obou kategoriích. Počet účastníků stanoví OORM.
Toto fi nále se bude konat v neděli 26.3.2023 od 9:00 
v KD Březůvky. Pozvánky na fi nále budou zaslány 
na e-mail soutěžních kolektivů.

Provedení soutěže:
Soutěží se ve vázání 5 uzlů (lodní, tesařský, plochá spoj-
ka, zkracovačka, úvaz na proudnici) v pořadí uvedeném 
v závorce. Uzly se vážou dle směrnic hry Plamen.
Pro jednotlivé uzly jsou stanoveny délky provazu:
-  (L) lodní, 
-  (PS) plochá spojka a (Z) zkracovačka 1,5 m
-  (T) tesařský 2,0 m ( přivázaný k hrazdě )
-  (ÚP) úvaz na proudnici 
-  (LS) lano v sáčku

Lodní a tesařský uzel se váže na hrazdě, na li-
bovolné části. Provaz určený pro vázání tesařské-
ho uzlu je jedním koncem uvázán k hrazdě. Úvaz 
na proudnici se váže na podlaze.

Soutěžící sám stiskne stopky a potom váže uzly v uve-
deném pořadí. 

Před zahájením pokusu se nesmí dotýkat provazu 
a ruce musí být nad stolem. Po uvázání posledního 
uzlu, úvaz na proudnici, opět stiskne stopky. 

Hodnocen je čas naměřený el. časomírou.
Lana soutěžícímu připraví rozhodčí tak, jak je nakresleno 
na obrázku. 

Za nesprávně uvázaný uzel se počítá pokus jako neplat-
ný. 

Každý soutěžící má celkem 4 pokusy.

Vysvětlivky:
S - stopky, H - hrazda, P - proudnice
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ŠKOLENÍ PREVENTISTŮ

V letošním roce proběhlo školení pre-
ventistů dne 22. 10. 2022 v kulturním 
zařízení v Pozlovicích. 

Na tomto školení přednášeli:
- plk. Ing. Dana Potěšilová, vedoucí 
Oddělení stavební prevence, kontrolní 
činnosti a zjišťování příčin požárů HZS 
Zlínského kraje. 
- Petr Bačůvka, jehož přednáška byla 
z oblasti plynových spotřebičů. 
- Rostislav Polášek se zaměřil na ob-
last revize elektro. 
- Ing. Jaroslav Schön, prezident Spole-
čenstva kominíků ČR a soudní znalec 
přednášel na téma týkající se komínů 
a jejich revizí. 

Školení se zúčastnilo celkem 39 osob 
z toho 28 z okresu Zlín a 11 osob 
z okresu Uherské Hradiště. 

Na závěr proběhly pro zájemce zkouš-
ky k získání odbornosti Preventista III. 
a II. stupně. 

Úspěšní absolventi následně obdrží 
osvědčení a daný odznak. 

Upozorňujeme všechny preventis-
ty, že školení je potřeba pravidelně 
obnovovat minimálně 3x v období 5 
let. 
 

POŽÁRNÍ OCHRANA OČIMA DĚTÍ 
A MLÁDEŽE 2022

Začátkem roku 2022 byla vyhlášena 
soutěž POODM. Soutěžilo se ve třech 
okruzích a to literárním, výtvarném 
a digitálním. Cestou Krajského škol-
ského úřadu, odboru školství Magistrá-
tu města Zlín a OSH Zlín byly osloveny  
mateřské, základní, speciální i střed-
ní školy a sbory dobrovolných hasičů 
k zaslání nejlepších prací. 
Koncem měsíce března proběhlo okres-
ní vyhodnocení prací žáků od p. učitel-
ky Mgr. Miroslavy Sluštíkové ze Základ-

ní školy Štípa a p. Blanky Hlavenkové 
ze Základní školy Zlín - Křiby, které 
mají zaměření na výtvarnou výchovu. 
Dále se vyhodnocení zúčastnil vedou-
cí odborné rady prevence Josef Jakuba 
a vedoucí kanceláře OSH Zlín Ing. Mi-
chaela Dočkalová. 

Vítězové výtvarných prací:
M1   
1. Alžběta Patíková MŠ Zlín Kůty
2. Sofi e Macalíková MŠ Zlín Kůty
3. Jakub Poloczek MŠ Milíčova

M2   
1. Emma Pavelková MŠ Zlín Potoky
2. Karel Jardán MŠ Milíčova
3. Jakub Tichý  MŠ M. Knesla

ZŠ 1
1. Adam Plášek ZŠ a MŠ Slopné
2. Václav Vlkoš ZŠ Mánesova Otrok.
3. Daniel Petrů ZŠ a MŠ Slopné

ZŠ 2
1. Melisa Zábojníková ZŠ V. Ořechov
2. Elen Gajdůšková ZŠ V. Ořechov
3. David Dominec ZŠ a MŠ Bohuslavi-
ce u Zlína

ZŠ 3
1. V. Gazdošová a V. Kubačova  ZŠ 
Komenského II, Zlín
2. Nela Pavlačková ZŠ V. Ořechov
3. Adam Krátký ZŠ Komenského II,Zlín

Zpráva odborné rady prevence OSH Zlín
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ZŠ 4 
1. Gabriela Sadulková ZŠ Komenské-
ho II, Zlín
2. Magdaléna Mikešová ZŠ V. Oře-
chov
3. Vendula Voborníková ZŠ Komen-
ského II, Zlín

K 2 
1. Tobiáš Žižka ZŠ Zlín, Středová 

Vítězové  literárních prací:
L1 
1. Josef Svoboda  SDH Sazovice
2. Anna Vajďáková ZŠ Neubuz 
3. Ivan Osvald ZŠ Neubuz
L2      
 1. Ivana Matůšů  SDH Kvítkovice
  
Vítězové digitálních technologií:
DT1 
1. Adam Klímek SDH Kvítkovice
2. Matěj Klímek SDH Kvítkovice

DT2 
1. Michal Pekař SDH Zlín - Štípa 

Celkově se okresního kola soutěže 
zúčastnilo 275 dětí z celkem 27 škol. 
Z toho bylo 9 mateřských škol, 18 zá-
kladních škol a 12 SDH.
Což je nárůst oproti loňskému roku.

Z každé kategorie byly zaslány první tři 
vítězné práce dětí do krajského kola. 

Krajské vyhodnocení těchto prací 
se uskutečnilo 20. dubna 2022 v Uher-
ském Hradišti. Hodnotící komise byla 
ve složení: Mgr. Zdenka Vičánková, 
akademický malíř Jan Pospíšil, Josef 
Jakuba vedoucí KORP Zlínského kraje, 
Jaroslav Stieber vedoucí OORP OSH 
Vsetín, Ing. Ladislav Pospíšilík vedoucí 
OORP OSH Kroměříž a Roman Žajdla 
vedoucí OORP OSH Uherské Hradiště.

Nejlepší jednotlivci z okresu Zlín:
L1 
3. Anna Vajďáková ZŠ Neubuz  

M1 
3. Alžběta Patíková ZŠ Kúty, Zlín 
 
ZŠ 2
3. Melisa Zábojníková ZŠ V. Ořechov

ZŠ 3
1. V. Gazdošová a V. Kubačova  
2. Nela Pavlačková ZŠ Zlín 

ZŠ 4
2. Vendula Voborníková ZŠ Zlín

K2
3. Tobiáš Žižka ZŠ Zlín Středová

DT1
1. Adam Klímek SDH Kvítkovice

DT2
2. Michal Pekař SDH Zlín - Štípa

Koncem měsíce května se uskutečnilo 
republikové vyhodnocení PO očima 
dětí a mládeže 2022 v sídle SH ČMS 
v Praze, kde naši mládežníci neobsa-
dili žádnou čelní příčku.
   

Josef Jakuba
vedoucí OORP Zlín
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Ocenění dobrovolných hasičů hejtmanem Zlínského kraje 

Dne 4. května 2022 převzalo na slav-
nostním vyhlášení v Baťově mrako-
drapu, sídle Zlínského kraje,  Pamětní 
medaile Zlínského kraje 37 hasičů. Zá-
služná vyznamenání 2. stupně 7 hasi-
čů a další 2 hasiči byli vyznamenáni in 
memoriam. 

Ocenění dobrovolným i profesionálním 
hasičům předával hejtman Ing. Radim 
Holiš, ředitel Hasičského záchranného 
sboru Zlínského kraje plk Ing. Vít Rušar 
a starosta Krajského sdružení hasičů 
Zlínského kraje Vlastimil Nevařil.

Slavnostní oceňování, které se každo-
ročně koná u příležitosti svátku sva-
tého Floriána, patrona všech hasičů, 
začalo minutou ticha za dva zesnulé 
dobrovolné hasiče. Ti zasahovali v loň-
ském roce u výbuchu rodinného domu 
v Koryčanech na Kroměřížsku.

„Hasiči pro nás všechny často nasazují 
životy a já bych si moc přál, aby k po-
dobným tragédiím jako v Koryčanech 
nedocházelo. Profesionální a dobro-
volní hasiči pomáhají tam, kde je zrov-
na potřeba. Při požárech, povodních, 
úniku nebezpečných látek i při au-
tonehodách. Často se taky podíle-
jí na společenském životě ve svých 
obcích a věnují se práci s mládeží. 
Za to všechno si zaslouží poděkování 
a uznání,“ řekl hejtman Zlínského kraje 
Radim Holiš.

V našem kraji slouží 533 příslušníků 
a zaměstnanců Hasičského záchran-
ného sboru Zlínského kraje. Ve 381 
sborech působí 23 485 dobrovolných 
hasičů, z toho 5 600 mladých hasičů 
do 18 let. Zlínský kraj hasiče každo-
ročně oceňuje už od roku 2005. Za tu 
dobu vyznamenal více než 700 dobro-
volných a profesionálních hasičů, a to 
od těch nejmladších, kteří dosahují vý-
znamných úspěchů v požárním sportu, 
až po ty zasloužilé, kteří hasičskou uni-
formu nosí již několik desítek let.

Oceněné členy pamětními medaile-
mi si nominují jednotlivé okresy. Uděle-
ní záslužného vyznamenání 2. stupně 

navrhuje u dobrovolných hasičů Vý-
konný výbor Krajského sdružení hasi-
čů Zlínského kraje, u profesionálních 
je navrhuje Hasičský záchranný sbor 
Zlínského kraje.

Seznam oceněných hasičů

Pamětní medaile – dobrovolní hasiči
OSH Zlín: 

Martin Hubáček  SDH Zlín - Klečůvka
Josef Kozubík  SDH Hrádek 
Zdeněk Kužela  SDH Hrobice
Alois Obadal  SDH Luhačovice
R. Pastorčák     SDH Zlín - Jaroslavice
Jaroslav Petrovský SDH Slopné
Václav Pinďák  SDH Popov
Zdeněk Šták  SDH Zlín - Kostelec
Libor Žamboch  SDH Zádveřice

Záslužné vyznamenání II. stupně – 
dobrovolní hasiči: 

Vladimír Hanák – SDH Zlín -  Kostelec
Jan Kubíček – SDH Hulín
Jaroslav Stieber – SDH Kunovice (VS)

In memoriam

Jaroslav Fila – SDH Koryčany
Marek Vrba – SDH Koryčany
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Zasloužilí hasiči a funkcionáři

I v letošním roce se Zasloužilí hasiči 
Zlínského kraje, spolu s rodinnými pří-
slušníky, zúčastnili letní rekreace  od 28. 
srpna do 3. září 2022 na hotelu Permo-
ník.
                                                          
Rekreace se zúčastnilo celkem 56 hasi-
čů a jejich rodinných příslušníků z okre-
sů Kroměříž, Uherské Hradiště a Zlín. 
Z našeho okresu se rekreace zúčastnilo 
22 osob.

Po slavnostním obědě byli všichni pří-
tomní seznámeni s týdenním progra-
mem. Tak jako každoročně se řada re-
kreantů zúčastnila řady turistických akcí 
a výletů. Navštívili  Portáš, Kohútku, 
ale i vzdálenější destinace jako jsou So-
láň, Pustevny, Rožnov pod Radhoštěm 
či Makov. V rámci večerního programu 
byla uspořádána bohatá tombola, kterou 
zorganizovali ZH okresu Kroměříž.
Ve čtvrtek dopoledne proběhl tradiční 

sportovní den, kdy mezi sebou zápolila 
družstva okresních sdružení. Nejlepších 
výsledků opět dosáhli reprezentanti zlín-
ských hasičů, kteří obsadili první a třetí 
místo. 
Rekreanty přijel navštívit i starosta KSH 
Zlínského kraje Vlastimil Nevařil spolu 
se zástupci ostatních okresů Zlínské-
ho kraje. V průběhu 
besedy debatova-
li funkcionáři KSH 
spolu se ZH o dění 
ve sdružení hasičů 
na úrovni ústředí, 
kraje a okresů. Sa-
mozřejmě nezapo-
mněli dovézt dárek 
pro všechny účast-
níky rekreace a to 
hrozny v tekutém 
stavu. Večer pak vy-
hrávala k tanci a po-
slechu harmonika, 

kterou zajistili ZH okresu Vsetín.

Děkujeme všem organizátorům letoš-
ní rekreace a těšíme se v příštím roce 
opět na shledanou  na hotelu Permoník.

Jan Štlamach 
vedoucíh AZHaF okresu Zlín

Rekreace Zasloužilých hasičů Zlínského kraje 2022

Zasloužilí hasiči a zasloužilí funkcioná-
ři jsou organizováni v Aktivu Zaslouži-
lých hasičů a funkcionářů okresu Zlín 
(dále jen AZHaF). Smyslem založení 
a existence AZHaF je využití znalos-
tí a dlouholetých zkušeností starších 
členů  SH ČMS k plnění humanitárního 
poslání a profesní způsobilosti hasičů. 
Členství v Aktivu ZHaF je dobrovol-
né, u funkcionářů musí být doporučení 
SDH. Členy Aktivu mohou být nositelé 
titulu Zasloužilý hasič a také funkcio-
náři, kteří ještě nejsou nositeli tohoto 
titulu, ale dosáhli 60 let věku a pracují 
aktivně 25 let ve funkcích SH ČMS, 

Krajského sdružení hasičů ZK, Okresní-
ho sdružení hasičů Zlín, okrsků a sborů 
(starosta, velitel, jednatel, preventista, 
vedoucí mládeže, hospodář, referent 
žen, kronikář, strojník, vzdělavatel, re-
ferent MTZ, předseda a člen Kontrolní 
a revizní rady) a jsou nositeli medaile 
Za mimořádné zásluhy. O jejich přijetí 
rozhodují členové Aktivu ZHaF.

Seznam funkcionářů OSH Zlín 

Josef Polášek, Všemina
Zdeněk Kráčalík, Březová
Miroslav Šípek, Březová

Seznam Zasloužilých hasičů OSH Zlín  
k 1. 11. 2022 

1. Josef Beníček, Zlín - Malenovice                                           
2. Ing.Josef Bernátík, Kaňovice  
3. Jiří Čáp, Kvítkovice
4. Marie Dvořáková, Zlín - Malenovice
5. Josef Floreš, Bylnice
6. Tomáš Holčík, Kvítkovice
7. Václav Cholasta, Racková 
8. Miroslav Jurčík, Březová 
9. Karel Koseček, Divnice 
10. František Kulíšek, Popov 
11. Karla Macháčková, Zlín - Louky 
12. František Malota, Zlín - Malenovice 
13. Svatopluk Matůšů, Slušovice 
14. Oldřich Method, Slušovice
15. Vlasta Ordeltová, Zlín - Jaroslavice 
16. Vladimír Pešek, Lipová 
17. Stanislav Petrů, Štítná nad Vláří 
18. Alois Polášek, Všemina
19. František Potočný, Žlutava 
20. Antonín Šiška, Otrokovice 
21. Alena Škopíková, Napajedla 
22. František Šmotek, Hrádek 
23. Jan Štalmach, Vizovice
24. Antón Urban, Racková 
25. Zdeněk Vidlař, Otrokovice 

Letos v březnu řady ZH opustil bratr 
František Šebák z SDH Rokytnice.
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Zpráva odborné rady represe OSH Zlín
Soutěže v požárním sportu se těší vel-
ké oblibě a v letním období lze v na-
šem okrese navštívit desítky různých 
hasičských soutěží. Již v květnu začí-
nají okrsková kola postupových soutěži, 
která určují postupující do vyšších kol. 

18. června jsme uspořádali pro nejlepší 
družstva Okresní kolo v PÚ. Nena-
dálé komplikace s využitím stadionu 
v Otrokovicích zapříčinily těžkosti při 
hledání náhradního místa. Proto sou-
těž nakonec proběhla na fotbalovém 
hřišti v Loučce pouze v disciplíně po-
žární útok za účasti 11 družstev mužů 
a 7 družstev žen. Nejlepší výkony zde 
předvedla družstva mužů z Bylnice 
a žen z Pohořelic. Odborná rada re-
prese okresu Zlín děkuje všem druž-
stvům za účast a zejména členům 
SDH Loučka za vstřícnou pomoc při 
pořádání soutěže.

Krajské kolo v disciplínách požár-
ního sportu proběhlo 6. srpna 2022 
na stadionu Dany Zátopkové v Uher-
ském Hradišti. Z našeho okresu 
se nejvíce dařilo ženám z Pohořelic. 
Celkově se umístili na 2. místě a je-
jich požární útok, s novým rekordem 
krajského kola, byl ozdobou soutěže.
 

Úspěšná byla i Natálie Hanáčková 
z Pohořelic, která se v disciplíně 100m 
s překážkami umístila na 3. místě. 

Poděkování za reprezentaci patří 
i družstvům mužů z Bylnice a ženám 
z Tečovic. Obě družstva však během 
soutěže provázela nováčkovská smůla 
a shodně skončila na 6. místě. 

Nejlepší družstva ZLPS našeho okresu 
byla nominována na výběrovou sou-
těž O zlatý pohár hejtmana Zlínské-
ho kraje, která letos proběhla 18. září 
2022 na hřišti v Polici okres Vsetín. 
Přestože soutěž provázelo sychravé 
počasí, družstvům z našeho okresu 
se podařilo v náročných podmínkách 
předvést velmi dobré výkony. 

Vítězství mezi muži si na Zlínsko od-
vezli muži Velkého Ořechova, když 
v obou kolech předvedli bezchybné 
útoky v časech 16.74 a 16.75. 

Další v pořadí 2. Mistřice UH 17.75, 
3. Mirošov 18.29 , 
4. Bylnice 18.70 , …. 
8. Zlín - Mladcová 19.50

Také ženám se dařilo. Vítězství patřilo 
Bílovicím s časem 16.62, 

Za nimi se umístily 
2. Pohořelice 17.30, 
3. Vlachovice 17.47, ...
5. Popov 18.38, …. 
8. Sazovice 21.33
 
                              Luděk Cholasta  
  vedoucí OORR Zlín 
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Soutěže požárního sportu 2022
Během léta proběhl 20. ročník Zlínské 
ligy v požárním sportu. Po dvou le-
tech, kdy byl počet závodů z důvodu 
covidu omezen, letos mohlo být uspořá-
dáno všech 14 naplánovaných závodů. 
Pro soutěžící byly připraveny kvalitní 
hřiště, hodnotné ceny, výborné občers-
tvení a někde i pestrý doplňkový pro-
gram. Přestože je v okolních okresech 
výrazný úbytek soutěžních družstev, 
na Zlínsku se počty účastníků na jed-
notlivých závodech točily okolo 50 star-
tujících. 

Zaslouženým vítězem v kategorii 
mužů se stali borci z Velkého Ořecho-
va. Toto družstvo na závodech dosa-
hovalo nejlepších časů a své umění 
předvádělo také v seriálu Extraligy 
České republiky v PÚ, kde se umís-
tilo na 12. místě. Na dalších místech 
byla situace vyrovnaná. Rozhodovalo 
se až na posledním závodě v Luko-
vě, kde si vítězstvím celkové 2. mís-
to zajistili muži z Vrbětic. Na dalších 
místech bylo pořadí: 3. Hradčovice UH, 
4. Zlín - Mladcová, 5. Chvalnov-Lísky 
KM, 6. Všemina, 7. Bratřejov, 8. Tečo-
vice, 9. Mirošov, 10. Nevšová. Celkem 
se ligy zúčastnilo 36 družstev.

Co napsat ke kategorii žen? V prvé 
řadě byli pořadatelé mile překvapeni 
počty družstev na soutěžích. Někde 
jich přijelo více než družstev mužů 
a rozhodně se bylo na co dívat. Ví-
tězkami se staly děvčata z Bojkovic, 
které měly po celý rok nejstabilnější 
formu. Na 2. místo se díky úspěchům 
z posledních závodů dostaly Vla-
chovice. Cenný bronz skončil v Po-
hořelicích. Právě tento sbor úspěšně 
reprezentoval okres Zlín také na po-
stupových soutěžích jak v ženách, tak 
v mládežnických kategoriích a pre-
miérově zvládl i pořadatelství Zlínské 
ligy. Na dalších místech bylo pořadí 
4. Hradčovice, 5. Popov, 6. Holešov, 
7. Racková, 8. Tečovice. Celkem 
se ligy zúčastnilo 21 družstev.

Již neodmyslitelnou součástí ligy 
je kategorie dorostu. Družstva končící 
v žácích zde mají možnost pokračovat 
v činnosti, zdokonalovat se a posléze 
přejít do kategorie dospělých. Zářným 
příkladem je družstvo dorostenců 

z Mirošova, které letošní ročník suve-
rénně vyhrálo a bylo úspěšné i na sou-
těžích dospělých. Na dalších místech 
se umístili 2. Hradčovice, 3. Sazovice, 
4. Veselá, 5. Racková-Tečovice, 6. Vše-
mina. Ligy se zúčastnilo 13 družstev.

Družstev dorostenek trochu ubylo. Pra-
videlně jezdila jen 4 družstva. Přesto 
liga byla zajímavá a pořadí na nejvyš-
ších místech se často měnilo. Po po-
sledním závodě bylo pořadí následující: 
1. Pohořelice, 2. Machová, 3. Racková, 
4. Trnava. Zúčastnilo se 10 družstev.

Svou ligu si běhala i kategorie 
nad 35let. Zde jsme mohli postupně 
vidět 14 družstev. Většina se však zú-
častnila pouze jedné soutěže a tak si 
nejvyšší příčky rozdělily. 1. Zlín - Louky, 
2. Sazovice, 3. Machová. 

Tato kategorie poznala vítěze ceny 
Fair-play, kterou na závěrečném závo-
dě bylo oceněno družstvo žen z Velké-
ho Ořechova.

Po skončení posledního závodu, byli 
kromě nejlepších družstev oceněni 
i jednotlivci vybraní do all-stars týmů 
a rozhodčí. Po celkovém vyhlášení 
pak následovala velká party, kterou 

přichystal SDH Lukov, v rámci ukonče-
ní ZLPS 2022. 

Během prázdnin se po dvouleté pře-
stávce konala i Jihovalašská liga 
nočních soutěží. Zde se stali vítě-
zi dorostenci Mirošova, kteří soutěžili 
pod hlavičkou B-týmu. Další pořadí 
2. Mirošov A, 3. Lipová, 4. Vrbětice, 
5. Nevšová B.  U žen bylo pořadí 
1. Bojkovice, 2. Nedašova Lhota, 
3. Vlachovice, 4. Popov.  V kategorii nad 
35 let 1. Křekov, 2. Drnovice.

Borci z Mirošova svou skvělou for-
mu předvedli i 7. října 2022, kdy 
proběhl XX. ročník noční soutěže 
v požárním útoku družstev HZS ČR 
a SDH „O putovní pohár ředitele 
HZS Zlínského kraje“ v Uherském 
Brodě. Startovali zde jak profesio-
nální, tak dobrovolní hasiči. Vyhráli 
s časem 22.85.

OSH Zlín a Okresní odborná rada re-
prese tímto děkují všem pořadatelům, 
kteří všechny typy soutěží pořádají. 
Zároveň také děkuje všem soutěžícím 
a těší se na viděnou v roce 2023.

Jaroslav Křen 
člen VV OSH Zlín
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Okresní kolo hry Plamen 2021/2022

Starší žáci ZPV
PÚ 4x60 m Št.pož. dvojic Št. 400m CTIF PÚ CTIF

CČ
Celkový 
součet

Pořadí
Čas P. Čas P. Čas T.b. P. Čas T.b. P. Čas Tr.b. P.

Zádveřice 4 15,57 4 44,33 1 54,39 0 1 79,23 0 1 52,32 0 1 0 12 1

Pohořelice 5 14,87 3 46,91 4 59,77 0 4 80,94 0 2 55,75 0 3 0 21 2

Zlín - Štípa 1 15,59 5 48,74 7 56,16 0 2 80,85 20 11 52,71 0 2 0 28 3

Želech.- Paseky 9 14,73 2 46,29 3 60,90 0 6 83,70 0 3 60,57 10 4 5 32 4

Racková 2 14,25 1 52,34 9 64,21 0 10 89,19 0 7 59,42 20 5 0 34 5

Kvítkovice A 3 17,48 9 47,21 5 61,12 0 7 86,36 0 6 75,95 30 8 0 38 6

Nedašov 6 16,67 6 48,62 6 56,44 0 3 91,00 0 8 92,60 25 10 0 39 7

Šarovy 13 16,83 7 44,68 2 62,34 0 9 84,04 0 4 71,19 15 6 0 41 8

Vizovice 7 17,39 8 DNF 17 59,86 0 5 85,83 0 5 DNF 25 0 67 9

Oldřichovice 24 18,69 10 52,47 10 61,79 0 8 91,88 0 9 75,04 25 7 0 68 10

Žlutava 11 21,12 12 54,97 12 70,96 0 12 95,66 0 10 92,75 40 11 0 68 11

Zlín - Malenovice 8 24,49 13 51,54 8 65,58 0 11 96,45 10 14 DNF 25 0 79 12

Újezd 10 DNF 17 DNF 17 DNF 18 DNF 15 104,57 40 12 0 89 13

Hřivinův Újezd 20 26,30 14 55,39 13 91,06 0 14 102,1 0 12 DNF 25 0 98 14

Bohuslavice 17 DNF 17 53,94 11 88,32 10 15 105,3 0 13 DNF 25 0 98 15

Bylnice 23 DNF 17 DNF 17 DNF 18 DNF 15 76,78 30 9 0 99 16

Zlín - Jaroslavice 15 28,84 15 60,91 14 147,48 0 17 DNF 15 DNF 25 0 101 17

Zlín - Prštné 12 DNF 17 DNF 17 DNF 18 DNF 15 DNF 25 0 104 18

Zlín - Klečůvka 14 DNF 17 DNF 17 DNF 18 DNF 15 DNF 25 0 106 19

Zlín - Lhotka 24 20,33 11 61,13 15 73,08 0 13 DNF 15 DNF 25 5 108 20

Všemina 16 DNF 17 DNF 17 DNF 18 DNF 15 DNF 25 0 108 21

Napajedla 21 32,82 16 73,64 16 98,78 0 16 DNF 15 DNF 25 0 109 22

Zlín - Kostelec 18 DNF 17 DNF 17 DNF 18 DNF 15 DNF 25 0 110 23

Kvítkovice B 19 DNF 17 17 DNF 18 DNF 15 DNF 25 0 111 24

Popov 22 DNF 17 DNF 17 DNF 18 DNF 15 DNF 25 0 114 25

Mladší žáci ZPV
PÚ Št. 4x60 m Št.pož. dvojic Št. 400m CTIF PÚ CTIF

CČ
Celkový 
součet

Pořadí
Čas P. Čas P. Čas T.b P. Čas T.b P. Čas Tr.b. P.

Zádveřice 2 17,57 2 53,40 1 64,52 0 1 90,27 0 1 58,22 10 1 0 8 1

Racková 1 18,76 3 59,05 3 74,37 0 3 93,71 0 2 72,12 15 3 0 15 2

Štítná nad Vláří 5 17,16 1 65,56 5 81,80 0 5 102,74 10 4 DNF 13 0 33 3

Pohořelice 11 26,32 7 57,51 2 72,10 0 2 98,81 0 3 DNF 13 0 38 4

Újezd 3 DNF 9 DNF 8 DNF 9 DNF 7 80,97 0 2 0 38 5

Zlín - Malenovice 6 22,66 5 59,23 4 80,09 0 4 DNF 7 DNF 13 0 39 6

Zlín - Louky 10 29,08 8 104,3 7 81,45 20 8 130,47 0 5 230.0 90 5 0 43 7

Hřivinův Újezd 8 24,47 6 81,20 6 98,32 0 7 131,26 0 6 DNF 13 0 46 8

Všemina 11 DNF 9 DNF 8 DNF 9 DNF 7 202,1 5 4 0 48 9

Zlín - Lhotka 11 22,17 4 DNF 8 98,04 0 6 DNF 7 DNF 13 0 49 10

Zlín - Prštné 4 DNF 9 DNF 8 DNF 9 DNF 7 DNF 13 0 50 11

Zlín - Klečůvka 7 DNF 9 DNF 8 DNF 9 DNF 7 DNF 13 0 53 12

Žlutava 9 DNF 9 DNF 8 DNF 9 DNF 7 DNF 13 0 55 13
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Okesní kolo Dorostu

Pořadí Střední dorostenci SDH

100 m Dvojboj
Součet 
bodů1 pokus 2 pokus

výsledný 
čas

1 pokus 2 pokus
výsledný 

čas

1 David Červenka Hrobice 27,06 DNF 27,06 18,93 18,51 18,51 3

2 Ondrej Prechtl Žlutava 22,93 27,35 22,93 19,58 23,60 19,58 4

3 Vojtěch Vymětal Žlutava 30,81 27,35 27,35 18,65 18,78 18,65 5

Pořadí Starší dorostenci SDH

100 m Dvojboj
Součet 
bodů1 pokus 2 pokus

výsledný 
čas

1 pokus 2 pokus
výsledný 

čas

1 Stěpán Hanáček Hrobice 19,35 18,13 18,13 17,50 DNF 17,50 3

2 David Pinďák Popov 22,28 20,06 20,06 17,05 25,15 17,05 3

3 Jaroslav Hlaváček Kvítkovice 20,80 20,90 20,80 18,07 23,67 18,07 6

4 Adam Klimek Kvítkovice 21,49 21,31 21,31 18,98 18,65 18,65 8

Pořadí Mladší dorostenky SDH

100 m Dvojboj
Součet 
bodů1 pokus 2 pokus

výsledný 
čas

1 pokus 2 pokus
výsledný 

čas

1 Markéta Sedlářová Zlín - Šťípa 25,16 19,58 19,58 19,13 18,53 18,53 2

2 Aneta Novosadová Lhota 22,22 25,25 22,22 26,16 21,38 21,38 5

3 Alice Zouharová Kvítkovice 24,00 24,38 24,00 20,73 21,15 20,73 6

4 Valentina Darnady Lhota 26,04 28,80 26,04 25,18 21,72 21,72 7

Pořadí Střední dorostenky SDH

100 m Dvojboj
Součet 
bodů1 pokus 2 pokus

výsledný 
čas

1 pokus 2 pokus
výsledný 

čas

1 Nikola Schovajsová Zádveřice 19,73 21,02 19,73 19,56 26,44 19,56 2

2 Zuzana Vávrová Lhota 22,71 21,81 21,81 19,88 19,62 19,62 4

3 Alžběta Konečná Zlín  - Malenovice 27,40 23,79 23,79 23,83 21,87 21,87 6

4 Julie Zkouharová Kvítkovice 28,80 24,08 24,08 22,02 22,73 22,02 8

5 Adéla Flaischmannová Zlín - Malenovice 25,57 25,51 25,51 24,65 24,12 24,12 10
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Okresní kolo požárního sportu 2022

Pořadí Muži
Požární útok 4x100m Běh na 100m Výsledný 

čas1. pokus 2. pokus 1 pokus 2 pokus Pořadí Čas Pořadí

1 Bylnice 27,20 33,31 x x x x x 27,20

2 Mirošov 27,88 NP x x x x x 27,88

3 Veselá NP 29,12 x x x x x 29,12

4 Zlín-Prštné 31,59 NP x x x x x 31,59

5 Drnovice 32,98 33,29 x x x x x 32,98

6 Nevšová NP 34,47 x x x x x 34,47

7 Loučka 36,82 40,95 x x x x x 36,82

8 Bratřejov 39,80 NP x x x x x 39,80

9 Šarovy 42,53 NP x x x x x 42,53

10 Hřivínův Újezd NP 52,81 x x x x x 52,81

11 Řetechov NP NP x x x x x NP

Pořadí Ženy
Požární útok 4x100m Běh na 100m Výsledný 

čas1. pokus 2. pokus 1 pokus 2 pokus Pořadí Čas Pořadí

1 Pohořelice 27,53 26,16 x x x x x 26,16

2 Tečovice 59,48 29,58 x x x x x 29,58

3 Popov 33,46 32,11 x x x x x 32,11

4 Bratřejov NP 34,31 x x x x x 34,31

5 Žlutava 36,99 35,02 x x x x x 35,02

6 Trnava 39,41 35,93 x x x x x 35,93

7 Slušovice NP 49,50 x x x x x 49,50
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Pořadí Muži Okres

Požární útok 4 x 100m Běh na 100m
Body 

celkem
1.pokus

Body
1.pokus

Body
Součet

Body
2.pokus 2.pokus družstva

2 Počenice KM
36,95

2
89,56

2 132,32 4 8
28,12 65,65

6 Bylnice ZL
31,57

5
84,92

6 NP 6 17
40,93 DNF

5 Salaš UH
44,78

4
81,89

5 139,52 5 14
29,12 73,96

1 Hovězí VS
27,71

1
71,72

1 117,48 1 3
26,19 61,33

3 Staré Město UH
NP

3
68,89

4 124,49 3 10
28,82 79,95

4 Prostřední Bečva VS
NP

6
66,53

3 122,11 2 11
42,50 70,09

Pořadí Ženy Okres

Požární útok 4 x 100m Běh na 100m
Body 

celkem
1.pokus

Body
1.pokus

Body
Součet

Body
2.pokus 2.pokus družstva

1 Morkovice KM
27,55

2
82,96

1 122,03 1 4
28,40 70,78

3 Hovězí VS
28,00

3
74,68

4 128,66 3 10
51,50 100,15

4 Dolní Bečva VS
65,71

5
73,86

2 129,60 4 11
30,25 79,91

6 Tečovice ZL
49,01

6
78,25

5 159,16 5 16
39,85 99,05

5 Zdounky KM
29,61

4
93,18

6 NP 6 16
45,88 DNF

2 Pohořelice ZL
25,14

1
74,43

3 126,14 2 6
23,23 75,05

Krajské kolo požárního sportu 2022
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Okresní kolo běh na 60 m s překážkami

Chlapci starší SDH
1. 

pok.
2. 

pok.
Čas Pořadí

Jan Fajgar Lhota 15,05 14,21 14,21 1

Jakub Kotas Kvítkovice 19,00 15,86 15,86 2

Kryštof Konečný Zlín - Malenovice 24,14 18,47 18,47 3

Martin Fošnár Kvítkovice 20,38 19,85 19,85 4

Štěpán Březovják Kvítkovice 32,60 23,70 23,70 5

Chlapci mladší SDH
1. 

pok.
2. 

pok.
Čas Pořadí

Kryštof Parkán Zádveřice 14,40 14,56 14,40 1

Jiří Hurta Zádveřice 15,03 16,08 15,03 2

Dominik Kratina Zádveřice 18,84 16,90 16,90 3

Martin Jankůj Lhota 16,93 32,02 16,93 4

Robin Veselý Zádveřice 18,55 NP 18,55 5

Martin Hurta Zádveřice 18,80 23,20 18,80 6

Patrik Schovajsa Zádveřice 20,55 21,93 20,55 7

Lukáš Fajgar Lhota 24,14 24,10 24,10 8

Vojta Vítek Bohuslavice ZL NP NP NP 9

David Dominec Bohuslavice ZL NP NP NP 10

Dívky mladší SDH
1. 

pok.
2. 

pok.
Čas Pořadí

Sofi e Burtonová Zádveřice 14,68 15,97 14,68 1

Nela Chromková Zádveřice 17,08 16,75 16,75 2

Tereza Fajgarová Lhota 17,04 17,22 17,04 3

Sára Struhařová Zlín - Malenovice NP 17,54 17,54 4

Alžběta Pavlišová Zádveřice 21,13 17,72 17,72 5

Jana Masařová Nedašov 20,39 17,90 17,90 6

DÍvky starší SDH
1. 

pok.
2. 

pok.
Čas

Po-
řadí

Anna Karpielová Újezd 12,68 14,39 12,68 1

Markéta Sedlářová Zlín - Štípa 12,73 14,25 12,73 2

Natálie Hurtová Zádveřice 14,86 13,23 13,23 3

Zuzana Surá Nedašov NP 13,35 13,35 4

Zuzana Vávrová Lhota 15,24 13,70 13,70 5

Michaela Řeháková Nedašov 15,42 13,77 13,77 6

Adéla Vaňková Nedašov 13,99 NP 13,99 7

Aneta Novosadová Lhota 14,28 14,20 14,20 8

Alžběta Konečná
Zlín - Maleno-
vice

14,35 16,30 14,35 9

Nikola Mikulková Loučka 17,00 14,44 14,44 10

Zuzana Šlajsová Pohořelice 14,85 14,66 14,66 11

Alice Zouharová Kvítkovice 15,69 14,76 14,76 12

Julie Zouharová Kvítkovice 15,12 NP 15,12 13

Valentina Darnady Lhota 15,98 15,16 15,16 14

Adriana Macková Pohořelice 15,18 NP 15,18 15

Ivana Matůšů Kvítkovice 15,20 17,08 15,20 16

Tereza Častulíková Loučka 17,17 15,24 15,24 17

Adéla Fleischma-
nnová

Zlín-Malenovice 15,27 17,43 15,27 18

Anna Pavelková Bohuslavice ZL 23,79 17,01 17,01 19

Marie Pavelková Bohuslavice ZL 50,74 20,96 20,96 20
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Hra Plamen 2022/2023 - podzimní část 
Požární útok CTIF

Mladší žáci
Pokus 1 Trestné Výsledný

Pořadí
Pokus 2 body čas

Zlín - Štípa
132,78 50 182,78

3
99,46 45 144,46

Hřivinův Újezd
N 0 DNF

5
159,51 35 194,51

Zádveřice
54,72 15 69,72

1
94,21 0 94,21

Trnava
N 0 DNF

4
124,95 50 174,95

Pohořelice
76,18 20 96,18

2
67,83 20 87,83

Starší žáci
Pokus 1 Trestné Výsledný

Pořadí
Pokus 2 body čas

Loučka
60,14 30 90,14

8
64,69 35 99,69

Zlín - Štípa
53,46 10 63,46

4
51,54 10 61,54

Šarovy
62,48 20 82,48

5
60,85 5 65,85

Racková
67,17 5 72,17

1
58,55 0 58,55

Zlín - Lhotka
104,56 60 164,56

14
99,40 50 149,40

Zádveřice
52,79 10 62,79

2
58,98 0 58,98

Kvítkovice
102,22 35 137,22

12
119,58 35 154,58

Hřivinův Újezd
128,28 65 193,28

15
148,64 45 193,64

Pohořelice
53,73 10 63,73

3
54,97 5 59,97

Újezd
66,03 10 76,03

6
64,21 40 104,21

Trnava
76,06 20 96,06

7
69,22 20 89,22

Zlín - Malenovi-
ce

90,22 20 110,22
9

84,12 20 104,12

Žlutava
79,98 30 109,98

10
78,79 30 108,79

Štítná nad Vláří
99,69 95 194,69

16
99,00 95 194,00

Oldřichovice
67,53 70 137,53

13
74,22 70 144,22

Březnice
74,20 45 119,20

11
75,37 40 115,37

Napajedla
DNF 0 DNF

17
130,20 90 220,20
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Mladší žáci
Pokus 1 Pořadí 

PÚ

Pokus 1
Tr.body

Pořadí 
štafeta

Body 
celkem

Pořadí
Pokus 2 Pokus 2

Nětčice
17,36

5
69,87 (0)

5 10 4
16,57 109,02 (20)

Ostrožská Lhota
19,61

9
66,43 (0)

4 13 8
25,82 DNF (0)

Hutisko- Solanec
16,55

4
72,09 (10)

7 11 6
16,97 DNF (0)

Racková
21,05

8
75,22 (0)

8 16 9
18,06 DNF (0)

Zdounky
24,37

11
114,47 (10)

11 22 11
28,53 132,00 (20)

Staré Město
17,34

6
63,31 (0)

1 7 3
22,27 89,32 (0)

Pozděchov
16,52

2
64,78 (0)

2 4 1
15,85 78,91 (0)

Vizovice
16,38

3
77,94 (10)

9 12 7
28,86 DNF (0)

Šumice
19,65

10
79,78 (0)

10 20 10
24,49 142,59 (10)

Růžďka
15,61

1
70,10 (0)

6 7 2
DNF DNF (0)

Zádveřice
DNF

7
65,31 (0)

3 10 5
17,41 79,44 (10)

Starší žáci
Pokus 1

Pořadí
Pokus 1

Tr.body Pořadí
Body 

celkem
Pořadí

Pokus 2 Pokus 2

Nětčice
17,48

4
56,81 (0)

6 10 3
15,44 DNF (0)

Starý Hrozenkov
18,88

9
54,66 (0)

3 12 6
43,59 DNF (0)

Valašská Polanka
15,52

5
58,84 (10)

9 14 8
16,46 67,75 (10)

Zádveřice
14,88

2
51,09 (0)

2 4 2
DNF DNF (0)

Míkovice
DNF

6
57,16 (0)

7 13 7
16,37 65,34 (0)

Oznice
15,21

1
50,88 (0)

1 2 1
14,76 54,56 (0)

Zlín - Štípa
17,17

7
56,31 (0)

5 12 5
22,08 73,12 (10)

Bojkovice
17,50

8
58,13 (0)

8 16 10
DNF DNF (0)

Semetín
DNF

10
55,09 (0)

4 14 9
23,97 72,96 (0)

Vizovice
16,83

2
60,68 (0)

10 12 4
14,88 DNF (0)

O putovní pohár ředitele HZS Zlínského kraje 2022
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Pořadí Muži

Požární útok 2. pokus

Lepší čas
levý terč

pravý 
terč

výsledný 
čas

levý terč pravý terč
Výsled-
ný čas 

1 Velký Ořechov 16,49 16,74 16,74 16,75 16,40 16,75 16,74

2 Mistřice 17,75 17,73 17,75 DNF DNF DNF 17,75

3 Mirošov 18,14 18,29 18,29 DNF DNF DNF 18,29

4 Bylnice 19,48 19,90 19,90 18,62 18,70 18,70 18,70

5 Jasenice 18,49 18,90 18,90 24,01 24,24 24,24 18,90

6 Hovězí DNF DNF DNF 18,92 18,68 18,92 18,92

7 Prostřední Bečva 19,49 18,90 19,49 DNF DNF DNF 19,49

8 Zlín - Mladcová 17,97 19,50 19,50 19,92 20,22 20,22 19,50

9 Oznice DNF DNF DNF 20,93 21,44 21,44 21,44

10 Chvalnov - Lísky DNF DNF DNF DNF DNF DNF 99,00

O zlatý pohár hejtmana Zlínského kraje 2022

Pořadí Ženy

Požární útok 2. pokus

Lepší čas
levý terč

pravý 
terč

výsledný 
čas

levý terč pravý terč
Výsled-
ný čas 

1 Bílovice 16,40 16,83 16,83 16,13 16,62 16,62 16,62

2 Pohořelice 18,04 17,12 18,04 17,23 17,30 17,30 17,30

3 Vlachovice 17,29 17,85 17,85 17,02 17,47 17,47 17,47

4 Hradčovice 17,55 17,57 17,57 19,02 16,92 19,02 17,57

5 Popov 17,46 18,38 18,38 19,61 17,82 19,61 18,38

6 Rokytnice 18,48 20,44 20,44 22,37 22,37 22,37 20,44

7 Morkovice 20,15 20,82 20,82 33,65 33,74 33,74 20,82

8 Sazovice 18,95 21,33 21,33 DNF DNF DNF 21,33

9 Dolní Bečva 24,09 24,80 24,80 21,02 22,00 22,00 22,00

10 Hovězí DNF DNF DNF 61,43 49,88 61,43 61,43
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Poř. Starší žáci Body

1 Vlachova Lhota 123

2 Vizovice 101

3 Racková 90

4 Zlín - Štípa 80

5 Šarovy 60

6 Loučka 50

7 Želech.-Paseky 47

8 Popov 43

9 Rymice 43

10 Hostišová 41

11 Nedašov 34

12 Zlín - Lhotka 29

13 Sazovice 27

14 Lhota 26

15 Polichno 25

16 Újezd 17

17 Trnava 17

18 Záhlinice 16

19 Velký  Ořechov 13

20 Provodov 8

21 Kvítkovice 7

22 Zlín - Prštné 6

23 Hostětín 4

24 Kvítkovice B 4

25 Doubravy 3

26 Salaš 3

27 Doubravy B 2

27 Veletiny 2

27 Martinice 2

27 Březolupy 2

Poř. Mladší žáci Body

1 Vizovice 107

2 Štítná nad Vláří 99

3 Lhota 95

4 Zlín - Lhotka 93

5 Trnava 91

6 Racková 86

7 Zlín - Prštné 59

8 Nedašov 47

9 Vlachova Lhota 39

10 Zlín - Štípa 32

11 Lukov 31

12 Hostišová 25

13 Sazovice 21

14 Zlín - Louky 19

15 Záhlinice 16

16 Lukov B 11

17 Loučka 10

18 Lhota B 7

19 Provodov 5

20 Doubravy 2

20 Hřivínův Újezd 2

20 Vrbětice 2

20 Vrbětice B 2

Zlínská liga mladých hasičů 2022
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Poř. MUŽI Body

1 Velký Ořechov C 150

2 Vrbětice 145

3 Hradčovice A 144

4 Zlín - Mladcová 134

5 Chvalnov - Lísky 107

6 Všemina 82

7 Bratřejov 70

8 Tečovice B 69

9 Mirošov B 66

10 Nevšová C 66

11 Lhota 64

12 Nevšová A 52

13 Oldřichovice 49

14 Lukov 47

15 Svatobořice 38

16 Mysločovice 33

17 Žeranovice 19

18 Brumov B 15

18 Štítná nad Vláří 15

20 Trnava 13

21 Bylnice 10

22 Lhota B 8

22 Nevšová B 8

24 Louky-Prštné 6

24 Machová 6

26 Šarovy 6

27 Slušovice 5

Bratřejov B

Hrobice

Křekov

Přílepy

Sazovice A

Sazovice B

Smolina

Poř. ŽENY Body

1 Bojkovice 164

2 Vlachovice 156

3 Pohořelice 154

4 Hradčovice 145

5 Popov 118

6 Holešov 115

7 Racková 105

8 Tečovice 86

9 Sazovice 79

10 Martinice 64

11 Machová 61

12 Lhota 61

13 Nedašova Lhota 53

14 Trnava 51

15 Hrobice 21

16 Bylnice 8

17 Hostišová 7

18 Zádveřice 7

19 Velký Ořechov 5

Bratřejov

Vizovice

Zlínská liga požárního sportu 2022

Poř. MUŽI Body

28 Veselá 3

29 Zlín - Louky 2

Bratřejov B

Hrobice

Křekov

Přílepy

Sazovice A

Sazovice B

Smolina
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Zlínská liga požárního sportu 2022

Poř. Dorostenci Body

1 Mirošov 123

2 Hradčovice 89

3 Sazovice 88

4 Veselá 81

5 RACTEČ 55

6 Všemina 48

7 Šarovy 13

8 Louky - Prštné 11

9 Zádveřice 4

Ludkovice

Pitín

Vrbka

Poř. Dorostenky Body

1 Pohořelice 112

2 Machová 106

3 Racková 103

4 Trnava 70

5 Vizovice 6

6 Březová 5

Nedašov

Šarovy

Poř. MUŽI nad 35 let Body

1 Zlín - Louky 64

2 Sazovice 52

3 Machová 29

4 Ublo 13

5 Nedašov 8

5 Šarovy 8

8 Ublo B 6

8 Velký Ořechov 6

8 Vrbětice 6

11 V. Ořechov - ženy 5

14 Hřivínův Újezd 3
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